
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования -  

ГОРОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2023 г.                                                                                               № 67/од 

 

О переводе в ДТО МБУ ДО-ГДЭЦ на 2023-2024 учебный год при 

реализации долгосрочных программ 

   

На основании п. 3.6 Устава МБУ ДО – ГДЭЦ:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести в число обучающихся на 2023 – 2024 учебный год с 1.09.2023 в 

детские творческие объединения, группы по долгосрочным дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам следующих детей 

 

Естественнонаучная направленность 

Программа «Экология животных» 

ДТО «Экология животных», руководитель Швецова Т.Р. 

Группа № 1, 3 год обучения 
№ 

п/п 

Ф.И.О. обучаемого Год 

рождения 

1.  Васильева Александра Григорьевна 27.05.2009 

2.  Вафина Наталья Ильинична 20.11.2010 

3.  Денисламова Милана Салаватовна 08.12.2008 

4.  Евтюнина Виктория Игоревна 09.11.2009 

5.  Кадочникова Ульяна Ивановна 01.07.2011 

6.  Менухова Елена Ивановна 04.05.2009 

7.  Мороз Анна Александровна 17.11.2008 

8.  Моршнёва Софья Сергеевна 16.03.2007 

9.  Перова Мария Андреевна 26.05.2010 

10.  Тунгусов Иван Максимовна 11.04.2009 



11.  Цанцингер Екатерина Владимировна 12.01.2006 

12.  Черятьева Наталья Андреевна 23.05.2008 

13.  Шмелева Александра Евгеньевна 11.01.2013 

14.  Юхнович Александра Сергеевна 06.10.2011 

15.  Ярмиева Диана Наильевна 11.08.2009 

 

Естественнонаучная направленность  

Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 2, 3 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения 

1.  Ашихмина Екатерина Романовна 16.05.2011 

2.  Клименко Ульяна Андреевна 19.06.2012 

3.  Колеконова Глафира Дмитриевна 07.04.2012 

4.  Кочнева Евгения Викторовна 06.07.2011 

5.  Маргарян Нарек Овикович 21.06.2010 

6.  Митин Евгений Викторович 09.02.2010 

7.  Мымрин Иван Николаевич 19.04.2012 

8.  Прохоров Лев Владимирович 21.06.2011 

9.  Селезнев Роман Денисович 15.11.2011 

10.  Стрелецкая Ульяна Андреевна 20.02.2010 

11.  Тынкачева Светлана Владимировна 26.07.2011 

12.  Халмурадов Тимур Валерьевич 19.09.2010 

13.  Чермянинов Роман Иванович 13.10.2011 

14.  Чиркова Карина Сергеевна 29.02.2012 

15.  Чынгышов Азирет Мыктыбекович 25.03.2010 

 



Естественнонаучная направленность  

Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 3, 4 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения 

1.  Ананич Михаил Александрович 17.03.2012 

2.  Башкирцев Данил Максимович 12.11.2011 

3.  Босяков Тимур Альбертович 11.11.2013 

4.  Воронова Анжела Валерьевна 21.04.2013 

5.  
Гадаборшев Амир Тимурович 

16.08.2013 

6.  Дингес Ариадна Викторовна 20.09.2013 

7.  Ефремчев Ефим Николаевич 07.05.2013 

8.  Красноголовец Ярослав Олегович 30.03.2013 

9.  
Кривов Лев Михайлович 

26.08.2013 

10.  Морозкин Станислав Сергеевич 01.03.2011 

11.  Тушков Семен Сергеевич 14.06.2012 

12.  Тюлюкин Артем Андреевич 02.01.2012 

13.  Целоусова Анастасия Константиновна 04.09.2012 

14.  Чухарева Альбина Олеговна 14.08.2010 

15.  Штибинг Роман Андреевич 03.09.2012 

 

Естественнонаучная направленность  

Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 4, 5 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения 

1.  Апатенко Лилит Ашотовна 03.07.2011 

2.  Башкирова Анна Леонидовна 16.082011 

3.  Баянкин Николай Павлович 24.11.2010 



4.  Болтабоев Салимбек Жасурбекович 06.03.2012 

5.  Большакова Дарья Александровна 08.12.2011 

6.  Гилимханов Матвей Дмитриевич 30.04.2012 

7.  
Долматов Артем Андреевич 

16.06.2011 

8.  Дробин Егор Юрьевич 09.12.2011 

9.  Казаков Ярослав Игоревич 18.08.2011 

10.  Малых Алексей Олегович 12.12.2008 

11.  Мозжухин Сергей Андреевич 26.12.2008 

12.  
Отставных Кристина Андреевна 

29.06.2009 

13.  Уханова Милена Владимировна 05.06.2011 

14.  Хабибов Артем Русланович 22.02.2011 

15.  Чепчугов Глеб Евгеньевич 04.01.2013 

 

Естественнонаучная направленность  

Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 6, 5 год обучения 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. обучаемых Год 

рождения 

1.  
Аверьянова Алена Игоревна 06.08.2010 

2.  
Герасимов Владимир Иванович 23.03.2011 

3.  
Гребнева Елизавета Андреевна 14.08.2012 

4.  Губин Кирилл Александрович 
19.09.2011 

5.  
Дингес Милица Викторовна 20.05.2010 

6.  
Коркина Виктория Сергеевна 11.05.2012 

7.  
Макошенко Артем Валерьевич 01.11.2010 

8.  
Носова Моника Максимовна 19.02.2011 



9.  
Овсинский Никита Иванович 10.01.2011 

10.  
Разумков Игорь Александрович 02.10.2012 

11.  
Решетников Тимофей Дмитриевич 13.12.2010 

12.  
Сажаева Диана Алексеевна 06.12.2010 

13.  Сайдаков Максим Александрович 
16.01.2011 

14.  
Свистунов Данил Евгеньевич 23.08.2011 

15.  Созонова Анна Валерьевна 06.04.2010 

Естественнонаучная направленность 

Программа «Прекрасные спутники наши»  

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 10, 3 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год рождения 

1.  Беэр Елизавета Андреевна 28.09.2009 

2.  Ваулина Дарья Дмитриевна 12.01.2009 

3.  Вершинин Ярослав Игоревич 29.06.2009 

4.  Коновалов Максим Андреевич 01.04.2010 

5.  Лещёва Надежда Зафаровна 01.07.2010 

6.  Макеев Дмитрий Антонович 10.06.2010 

7.  Морозов Дмитрий Александрович 08.01.2010 

8.  Петухов Вениамин Вячеславович 11.05.2010 

9.  Рахманова Анастасия Олеговна 03.02.2010 

10.  Сартаков Алексей Павлович 11.03.2010 

11.  Тимофеев Максим Иванович 10.02.2010 

12.  Филиппова Ярослава Сергеевна 26.05.2010 

13.  Хужаниязов Искандар Хайитбаевич 10.05.2010 

14.  Чистяков Ярослав Юрьевич 11.06.2010 

 



Естественнонаучная направленность 

Программа «Прекрасные спутники наши»  

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 12, 2 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения 

1.  Алехин Андрей  02.04.2013 

2.  Белов Илья 26.09.2014 

3.  Вакалюк Святослав 13.08.2013 

4.  Додова Малика 26.05.2014 

5.  Ишджан Диана 03.11.2013 

6.  Крюков Никита 01.07.2014 

7.  Куликова Нина 12.06.2014 

8.  Лямин Сергей  22.06.2013 

9.  Лямина Анна 11.04.2015 

10.  Овчинникова Лукерия 29.11.2012 

11.  Тигунцева Софья 05.07.2014 

 

Естественнонаучная направленность 

Программа «Прекрасные спутники наши»  

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 13, 3 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения  

1.  Белев Лев 08.09.2011 

2.  Брылькова Вероника 11.12.2010 

3.  Городилов Вячеслав 13.02.2013 

4.  Добротворский Всеволод 04.09.2008 

5.  Зайко Леонид 10.03.2010 

6.  Иванов Матвей 07.07.2009 

7.  Патрушев Илья 05.10.2012 



8.  Портных Алексей 18.01.2009 

9.  Сивкова Екатерина 29.09.2008 

10.  Соколова Маргарита 12.10.2009 

11.  Трухина Влада 09.05.2013 

12.  Шестакова Анна 23.02.2013 

 

Естественнонаучная направленность  

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 5, 2 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения  

1.  
Агапов Тимофей 12.01.2016 

2.  
Атамуратова София 08.12.2015 

3.  
Белоусова Вера 31.12.2015 

4.  
Бессараб Андрей 09.12.2015 

5.  
Варлакова Рада 11.12.2015 

6.  
Габова Екатерина 05.12.2015 

7.  
Графов Климентий 17.03.2016 

8.  
Демкович Милана 24.01.2016 

9.  
Калугина Олеся 15.12.2015 

10.  
Корчемкина Ульяна 10.03.2016 

11.  
Малиновский Глеб 19.12.2015 

12.  
Молодушкин Тимофей 29.05.2016 

13.  
Оглезнев Артем 26.03.2016 

14.  
Рожкова Зоя 12.03.2016 

15.  
Романюк Милена 18.10.2016 

 

 



Естественнонаучная направленность  

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 8, 2 год обучения  
№  

п/п 

Ф.И.О. обучаемых Год 

рождения 

1.  Благодарная Вера 22.06.2016 

2.  Вяткин Савелий 27.04.2016 

3.  Гайнулин Дамир 24.09.2015 

4.  Дементьев Матвей 28.12.2015 

5.  Копытова Есения 02.02.2016 

6.  Кормина Анна 27.06.2016 

7.  Кукуй Илья 29.09.2016 

8.  Мичкова Виталина 06.07.2016 

9.  Никулин Иван 26.04.2016 

10.  Пермяков Андрей 09.01.2016 

11.  Пономарев Владимир 14.10.2016 

12.  Татарина Виктория 14.12.2016 

13.  Шаркина Дарья 15.02.2016 

14.  Широкова Мирослава 25.03.2016 

15.  Ширыкалова Мария 09.01.2016 

 

Естественнонаучная направленность 

Программа «Чувство природы»  

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 14, 2 год обучения  
№  

п/п 

Ф.И.О. обучаемых Год 

рождения 

1.  Алексин Егор 24.10.2014 

2.  Бызов Егор 02.02.2015 

3.  Ваулина Мария 15.01.2015 



4.  Глуханюк Вера 11.11.2014 

5.  Догаев Егор 26.10.2015 

6.  Задемидко Кирилл 04.01.2016 

7.  Зырянов Александр 29.05.2015 

8.  Иванов Лев 19.02.2015 

9.  Маськова Елизавета 13.12.2016 

10.  Меркулов Егор 25.12.2014 

11.  Сергеева Марина 09.09.2015 

12.  Чернов Константин 26.09.2016 

13.  Шибаева Аксинья 02.12.2015 

14.  Шиловских Александр 26.12.2014 

Естественнонаучная направленность 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Умка», руководитель Галишева М.С.  

Группа № 1, 1 год обучения 
№ 

п/п 
Ф.И. обучаемых 

Год 

рождения 

1.  Аристархов Иван 17.11.2016 

2.  Бакшаев Тимофей 24.12.2016 

3.  Белоусов Григорий 22.09.2017 

4.  Васильева Вера 19.04.2016 

5.  Гаркунов Никита 28.11.2015 

6.  Еремизин Роман 21.06.2016 

7.  Журавлев Михаил 08.08.2017 

8.  Игнатьева Анастасия 15.06.2016 

9.  Костарева Анастасия 21.01.2016 

10.  Курланова София 21.01.2017 



11.  Мингалев Дмитрий 17.08.2016 

12.  Михалева Екатерина 07.05.2017 

13.  Савченко София 17.02.2016 

14.  Саткевич Ульяна 11.02.2017 

15.  Талашманова Татьяна 22.07.2016 

Естественнонаучная направленность 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 2, 2 год обучения 

 
№ 

п/п 

ФИО ребенка Год 

рождения  

1.  Барышников Василий  06.12.2015 

2.  Билалова Алиса 24.05.2016 

3.  Вершинин Илья 14.11.2015 

4.  Ганныч Алексей  04.01.2016 

5.  Зарембо Анжелика 19.04.2016 

6.  Иванова Луиза  13.04.2016 

7.  Костерина Ксения 07.05.2016 

8.  Михалева Аврора  08.01.2016 

9.  Москвичев Владимир  20.05.2016 

10.  Пальчикова Полина 03.11.2016 

11.  Пирамидин Николай 15.06.2016 

12.  Рахмеев Ярослав  07.09.2016 

13.  Фетисов Марк  10.08.2016 

14.  Чигарских Лев 18.01.2016 

 

 



Естественнонаучная направленность 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Знайки», руководитель Шевченко Е.И. 

Группа № 13, 1 год обучения 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

1. 
Артамонов Игорь 18.06.2017 

2. 
Болтовская Екатерина 30.05.2017 

3. 
Гарипова Алина 26.11.2016 

4. 
Дербенева Варвара 05.10.2017 

5. 
Добрынина Таисия 03.03.2017 

6. 
Зайрук Никита 20.10.2017 

7. 
Зуев Матвей 07.08.2017 

8. 
Зыкова Анастасия 31.03.2017 

9. 
Ивашева Каролина 10.04.2017 

10. 
Кирсанов Никита 05.04.2017 

11. 
Лихачёва Арина 11.06.2017 

12. 
Попкова Екатерина 22.05.2017 

13. 
Сахаров Артём 17.08.2017 

14. 
Чукина Мария 11.03.2017 

15. 
Шуплецов Семён 31.05.2017 

 

Директор МБУ ДО – ГДЭЦ                                                    Власова Е.Ю. 

 

 

 


